[image: ]

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    06.02.2024                                р.п.Первомайский                                   №262

Об утверждении муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского муниципального округа Тамбовской области

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006№264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства» (с изменениями от 04.08.2023 № 485-ФЗ), постановлением администрации Тамбовской области от 24.11.2012 №1443 «Об утверждении Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовской области» (с изменениями от 16.08.2023 №657),  постановлением администрации Первомайского муниципального  округа  от 09.01.2024  № 10 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Первомайского муниципального округа»,  руководствуясь статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить муниципальную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  муниципального округа Тамбовской области (далее - Программа) согласно приложению.
       2.Признать с 01.01.2024 года утратившими силу постановления администрации  Первомайского района Тамбовской области:
       -от  14.02.2013 №200 «Об утверждении районной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы»;
       -от 23.01.2014 №94 «О внесении изменений  в постановление администрации Первомайского района от 14.02.2013 № 200 "Об утверждении муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы»;
       -от 01.04.2014 №423 «О внесении дополнений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы»;
        -от 19.06.2015 №561 «О внесении изменений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы»;
        -от 14.10.2015 №870 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы»;
        -от 10.05.2016 №341 «О внесении изменений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы»;
        -от 23.06.2016 №463 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы»;
        -от 17.08.2017 №743  «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Первомайского района от 14.02.2013 № 200 "Об утверждении районной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы»;
        -от 20.09.2017 №831 «О внесении дополнений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы»;
        - от 26.07.2018 №725 «О внесении изменений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 14.02.2013 №200 (с изменениями от 23.01.2014№94, 01.04.2014№ 423, 19.06.2015№561, 14.10.2015№870, 10.05.2016№341,  23.06.2016№463, 17.08.2017№743,  20.09.2017№831);
        -от 13.12.2018 №1211  «О внесении изменений  в постановление администрации Первомайского района от 14.02.2013 № 200 "Об утверждении муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы» (в редакции от 26.07.2018 № 725);
        -от 20.08.2019 №727 «О внесении изменений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 14.02.2013 №200 (в редакции от 13.12.2018№1211);
         -от 25.08.2020 №608 «О внесении изменений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 14.02.2013 №200 (в редакции от 20.08.2019№727);
         -от 16.06.2021 №518 «О внесении изменений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 14.02.2013 №200 (в редакции от 25.08.2020№608);
         -от 01.07.2022 №529 «О внесении изменений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 14.02.2013 №200 (в редакции от 16.06.2021№518);
         -от 23.11.2022 №956 «О внесении изменений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 14.02.2013 №200 (в редакции от 01.07.2022№529);
         -от 06.09.2023 №770 «О внесении изменений в муниципальную программу Первомайского района «Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского  района на 2013 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 14.02.2013 №200 (с изменениями от 23.11.2022№956);
         2.Определить  администрацию Первомайского муниципального округа (Рыжков) ответственным за реализацию Программы на территории округа и органом, уполномоченным для взаимодействия   с  Правительством области по вопросу предоставления субсидий из федерального бюджета и  бюджета области на софинансирование мероприятий Программы.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа  И.В.Махину.
         4.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать  на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).
         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава округа                                                                                              Р.В.Рыжков
image1.png
E==>